

**Subject:** Spildevandsrensning i det åbne land  
**From:** Heine Refsing <heine.refsing@pip.alco.dk>  
**Date:** 25/05/14 19.25  
**To:** ministeren@mim.dk

Jelling, 25/5 2014

Kære Miljøminister Kirsten Brosbøl

Jeg er en af de borgere, der er politianmeldt, for ikke at være hurtig nok til at efterkomme krav om forbedret spildevandsrensning.

Som ejer af et hus med et bolig grundareal på 36 m<sup>2</sup>, er jeg nødt til at lede efter en billig løsning; men i stedet for at samarbejde om det, har kommunen politianmeldt mig for at være for langsom. Utroligt nok er kommunen endda fremkommet med flere svar og nye krav og betingelser EFTER politianmeldelsen.

Som du kan se af den vedhæftede avisartikel hævder kommunen, at de er tvunget til at fare så hårdt frem. Det er svært at forstå, som borger, når man samtidig kan se i medierne at både du og din forgænger har bedt kommunerne fare mindre voldsomt frem mod mindre velstillede borgere og undlade politianmeldelser.

Vejle kommune har talrige gange ændret forklaring og betingelser, konfronteret med oplysninger indhentet fra andre steder. Men de fastholder som det fremgår af artiklen at:

- de skal politianmelde iflg loven (i kontrast til dine udtalelser)
- at de ikke kan dispensere iflg loven, fx i tilfælde hvor udledningen er minimal og investeringen står i et dårligt forhold til miljøgevinsten - (i kontrast til hvad jeg har fundet af oplysninger fra andre kommuner)
- at de ikke vil godkende renseløsninger dimensioneret til mindre end 5 personer - (jeg vil sådan set gerne etablere en renseløsning; men finder det urimeligt, at jeg skal investere i mere end 100% overkapacitet ifht hvor mange beboere huset er beregnet til - dvs. max 1 - 2 personer)

Naboer fortæller mig, at man indskrives i deres BBR at de har en renseløsning til 5 PE, det er svært at forstå Vejle Kommune ikke bare kan indskrive i min BBR, at der er renseløsning til 2,5 PE.

Jeg er klar over at miljøministreren ikke kan diktere kommunerne i de enkelte sager; men da du tilbyder kommunerne hjælp og vejledning i at gribe det mere retfærdigt an, håber jeg du kan give mig et svar, der kan fremme en rimelig løsning.

Venlig hilsen

Heine Refsing

Hvejselvej 127,  
7300 Jelling